令和２年(2020年) ４月９日（木）

保護者の皆様

横須賀市教育委員会

横須賀市立大楠小学校長

新型コロナウイルス感染防止に関する臨時休業の延長等のお知らせ

 平素より、本市の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 また、保護者の皆様におかれましても、現状について不安やご心配を抱えられていることと存じ

ます。

さて、４月７日（火）に発表された新型コロナウイルス感染防止にかかる国の「緊急事態宣言」

等を受け、本市の現状に鑑み、何よりも子どもたちの健康・安全を第一に考え、次のように対応す

ることとしました。

なにとぞ、本市の方針についてご理解いただき、ご家庭におけるお子さまの体調管理について見

守っていただきますようお願いいたします。

【新型コロナウイルス感染防止に関する臨時休校の延長等について】

 その他の詳細につきましては、横須賀市のホームページに掲載していますので、あわせてご確認

ください。

① 臨時休校を、５月６日まで延長します。

 ・緊急事態宣言の趣旨を踏まえ、不要不急な外出は控え、感染予防につとめる。

・休校中は自宅で自主学習を行うことを基本とする。

② 小学校校庭開放は中止します。

③ 登校日について（大事をとって登校を見合わせる場合でも「欠席」にはなりません）

 ・4/13（月）9:00～（9:30ごろから下校を開始します）

    住所が、佐島・佐島の丘・芦名 の児童

 ・4/14（火）9:00～ (9:30ごろから下校を開始します）

   住所が、秋谷・湘南国際村・長坂・学区外 の児童

④家庭での健康管理のお願い

 ・各家庭において、引き続き毎日の健康観察につとめ、発熱等の気になる点がある場合には、

速やかに学校へ連絡をする。

ただし、今後の状況変化によっては、方針の内容を変更する場合があります。

問い合わせ先
横須賀市立大楠小学校   目時
TEL : 046-856-0154   FAX : 046-856-0245